PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о порядке

управления и распоряжения имуществом

Валдайского муниципального района

Принято Думой
муниципального района 25 августа 2022 года.
В соответствии с частью 3.6 статьи 17.1, пунктом 13.2 части 1 статьи 19 Федерального закона "О защите конкуренции" от 26.07.2006 № 135-ФЗ, Федеральным законом "О внесении изменения в статью 19 Федерального закона «О защите конкуренции» от 11.06.2022 №168-ФЗ, Федеральным законом «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» от 27.11.2018 №422-ФЗ, постановлением Правительства РФ от 24 сентября 2021 г. N 1610 "Об утверждении Правил заключения без проведения конкурсов или аукционов договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении государственного или муниципального имущества, относящегося к сценическому оформлению спектакля (представления) или стационарному сценическому оборудованию и закрепленного на праве оперативного управления за государственными или муниципальными организациями культуры, для использования указанного имущества в театрально-зрелищных, культурно-просветительских или зрелищно-развлекательных мероприятиях и перечня видов указанного имущества", Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Валдайского муниципального района, Уставом Валдайского муниципального района, Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1.Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом Валдайского муниципального района, утвержденное решением Думы Валдайского муниципального района от 25.04.2013 №200:

1.1. Дополнить пункт 5.3.25 абзацем следующего содержания:

«Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении государственного или муниципального имущества, относящегося к сценическому оформлению спектакля (представления) или стационарному сценическому оборудованию и закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными организациями культуры, для использования указанного имущества в театрально-зрелищных, культурно-просветительских или зрелищно-развлекательных мероприятиях осуществляется без проведения конкурсов или аукционов в порядке, на условиях и в соответствии с перечнем видов указанного имущества, которые определяются постановлением Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2021 г. N 1610.»;

1.2. Дополнить пункт 5.6.3 абзацем следующего содержания:

«Муниципальная преференция может предоставляться для поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и ее предоставление применяется в течение установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года №422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» срока проведения эксперимента.».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет»»

	Глава муниципального

района

                                        Ю.В.Стадэ

«25» августа 2022 года № 153
	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко